Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
12.11.2021                                                                                                             № 39
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Будылев Ю.П., Лёшина В.Н., Мишагин Г.К., Петрова О.А., Чертков А.С., Семенова Ю.М., Алексеев В.Ю., Яковлев А.К.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие туризма и туристической деятельности в муниципально образовании город Старая Русса на 2022-2025 годы».
Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета инвестиционного и цифрового развития Администрации муниципального района.
2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодёжной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы».
Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, председатель комитета по образованию Администрации муниципального района.

     Открытие заседания:

	  Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Иванова Е.В., которая доложила, что  данный проект о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие туризма и туристической деятельности в муниципально образовании город Старая Русса на 2022-2025 годы»» подготовлен в связи с увеличением денежных средств в размере 29,761 тыс.рублей на мероприятие программы «Проведение мероприятий по продвижению туристского потенциала города». Денежные средства необходимы для подготовки альбома проекта с основными схемами и графическими материалами туристического кода центра города Старая Русса.

        РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Розанову О.А., которая доложила, что  данный проект о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодёжной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»» подготовлен в связи  увеличением программы  на сумму  564,5 тыс. рублей для реализации кластерного проекта в том числе:
- «Мой первый учитель» в сумме 400,0 тыс. рублей на приобретение оборудования для профориентационной работы;
- «Моя будущая профессия» в сумме 164,5 тыс. рублей на обучение и проезд обучающихся.
[bookmark: _GoBack]
        РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                    В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK111]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова